Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012100156

Nº 15, sexta-feira, 21 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que realizará
concorrência para contratação de empresa para serviço de manutenção predial (reparo em
telhado, pintura e substituição de luminárias) no SEST SENAT Unidade B029 Natal/RN. O
recebimento dos envelopes contendo a documentação de habilitação e a proposta
comercial será no dia 08/02/2022, das 09h às 09h10min. Para retirada do edital e acesso
às demais informações, os interessados deverão dirigir-se a Unidade na Av. Prefeito Omar
O'Grady, 8695, Pitimbu, Natal/RN. Maiores informações através do e-mail:
licitacao.b029@sestsenat.org.br.

MARINA PINHEIRO VIEIRA BARROSO
Presidente da Comissão de Licitação

SEST SERVICO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

O Serviço Social do Transporte - SEST unidade Criciúma-SC, torna público aos
interessados, que realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA n° 001/2022, Proc.
Adm. 034/2021, cujo tipo é o de MENOR PREÇO GLOBAL. Sendo o objeto, selecionar e
contratar empresa especializada para prestação de serviços de telecomunicações para
fornecimento de 02 (dois) circuitos de acesso à internet, e 1 (um) Serviço de Telefonia Fixa
Digital de tecnologia IP (E1 ou SIP), conforme especificado neste edital e em seus anexos.
O recebimento e abertura dos envelopes de documento de habilitação e proposta de
preço, será no dia 08/02/2022, TERÇA-FEIRA, às 14horas (horário local). O Edital completo
poderá ser obtido no horário das 09h às 17h, em Florianópolis, situado no endereço Av.
Marinheiro Max Schramm n° 3635 Jardim Atlântico - Florianópolis/SC Ou pelo e-mail
licitacao.b026@sestsenat.org.br.

CRISTIANO DE SOUZA SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

SEST - SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CONCORRÊNCIA Nº 12/2021

O SEST de Pelotas/RS, comunica aos interessados que a presente licitação cuja
sessão de habilitação e abertura de propostas ocorreria no dia 10/01/2022 às 14h foi
declarada DESERTA e fica designada a NOVA DATA DE ABERTURA para o dia 14/02/2022,
às 14h. Objeto: contratação de empresa especializada em engenharia para a execução da
obra de reforma/adequação de sala para implantação de aparelho de raio-x panorâmico da
Unidade B050. Edital e demais informações podem ser solicitados através do e-mail
licitacao.b050@sestsenat.org.br

STEFANI DOS SANTOS SOUZA
Presidente da Comissão de Licitação

SINDICATO DA INDUSTRIA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS -
S I N D U S FA R M A

CNPJ/ME 62.646.633/0001-29

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Com base nas letras "a", "b" e "c" do Art. 26, do Estatuto Social, ficam
convocadas todas as empresas representadas pelo Sindicato da Indústria de Produtos
Farmacêuticos - Sindusfarma, para a Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada por
meio de plataforma digital "on line", em razão da pandemia mundial da Covid-19, no dia
31 de janeiro de 2022, às 08h30 horas, ou em segunda convocação às 09h, com qualquer
número de associados presentes, a fim de deliberarem sobre a seguinte Ordem do dia: 1)
Delegar à Diretoria do SINDUSFARMA competência para decidir sobre a adoção de medidas
judiciais necessárias à defesa dos interesses de seus associados, nos termos do Estatuto
Social, ao longo do ano de 2022, situação em que o Sindicato deverá comunicar
previamente a todos os seus associados da medida a ser implementada; 2) Delegar à
Diretoria do SINDUSFARMA competência específica para adotar medidas judiciais e
extrajudiciais para questionar a validade de editais de licitação e contratações públicas que
não cumpram com a legislação aplicada ao setor industrial farmacêutico ao longo de 2022
e; 3) Delegar à Diretoria do SINDUSFARMA competência específica para decidir sobre a
contratação de pareceres jurídicos voltados à instrução e suporte na adoção de medidas
judiciais e extrajudiciais ao longo de 2022. O pagamento de pareceres constantes deste
item poderá ser integralmente realizado com recursos do SINDUSFARMA, ou rateado com
grupo específico de empresas interessadas, ou, ainda, dividido entre todos os associados
do Sindicato, conforme o caso demandar. 4) Outros assuntos de interesse associativo. Não
havendo, na hora citada, número legal de Associados presentes, para instalação dos
trabalhos em primeira convocação, a Assembleia será realizada, em segunda convocação,
às 9h, com qualquer número de Associados presentes on-line. As deliberações desta
Assembleia serão tomadas, conforme disposto em nosso Estatuto.

São Paulo/SP - 20 de janeiro de 2022.
OMILTON VISCONDE JÚNIOR

Presidente

SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMÉRCIO DE ITABUNA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA-GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Sindicato dos Empregados do Comércio de Itabuna, Canavieiras, Arataca,
Buerarema, Itaju do Colônia, Itapé, Jussari, Mascote, Pau Brasil, Santa Cruz da Vitória,
Santa Luzia, São José da Vitória, Aiquara, Aurelino Leal, Barra do Rocha, Dário Meira,
Gongogi, Itagi, Itagibá e Maraú, entidade sindical inscrita no CNPJ sob o n.
13.728.878/0001-90, neste ato representada por Joab Alves Batista, seu Presidente,
inscrito no CPF sob o n. 690.667.525-72 e domiciliado ao Condomínio São José, Bloco 44,
Apto 104, Ferradas, Itabuna/BA, em atenção aos termos da Portaria ME n. 17.593/2020,
CONVOCA todos os empregados do comércio atacadista, varejista e serviços que exerçam
seu ofício nos municípios de Itabuna, Canavieiras, Arataca, Buerarema, Itaju do Colônia,
Itapé, Jussari, Mascote, Pau Brasil, Santa Cruz da Vitória, Santa Luzia, São José da Vitória,
Aiquara, Aurelino Leal, Barra do Rocha, Dário Meira, Gongogi, Itagi, Itagibá e Maraú, todos
no Estado da Bahia, para Assembleia-Geral Extraordinária a ser realizada em 18.02.2022,
no Auditório dos Empregados no Comércio de Itabuna, localizado à Avenida
Cinquentenário, 685, 4º andar, Centro, na cidade de Itabuna/Ba, CEP: 45.600-004, às
18h00min em primeira convocação ou às 19h00min em segunda convocação, para
deliberação acerca da seguinte ordem do dia: i) alteração estatutária para adequação das
disposições estatutárias da entidade sindical à determinação do Ministério do Trabalho
que, na forma da Nota Técnica SEI n. 54792/2021/ME reputou incabível a representação
dos trabalhadores em serviços, de modo que a entidade sindical deliberará pela exclusão
da categoria profissional dos trabalhadores em serviços do seu Estatuto Social, delimitando
a sua representação junto à categoria profissional dos "trabalhadores empregados no
comércio atacadista e varejista" nos municípios de Itabuna, Canavieiras, Arataca,
Buerarema, Itaju do Colônia, Itapé, Jussari, Mascote, Pau Brasil, Santa Cruz da Vitória,
Santa Luzia, São José da Vitória, Aiquara, Aurelino Leal, Barra do Rocha, Dário Meira,

Gongogi, Itagi, Itagibá e Maraú, todos no Estado da Bahia; e ii) outros assuntos de
interesse geral da categoria.

Itabuna, 20 de Janeiro de 2022.
JOAB ALVES BATISTA

Presidente

SISTEMA FIERGS
SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI-RS

AVISOS DE LICITAÇÕES

O SESI/RS, torna público para os interessados, os seguintes processos:
Pregão Eletrônico Nº PE000162022N09 - Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) SOB REGIME DE REGISTRO DE PREÇOS, para
atendimento as necessidades da unidade do SESI-RS localizada na cidade de São Sebastião
do Caí/RS, Data e hora de encerramento propostas: 03/02/2022 às 10h 00min.

Pregão Eletrônico Nº PE000192022N09 - Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) SOB REGIME DE REGISTRO DE PREÇOS, para
atendimento as necessidades da unidade do SESI-RS localizada na cidade de
Montenegro/RS. Data e hora de encerramento propostas: 07/02/2022 às 10h 00min.

Pregão Eletrônico Nº PE002912021N05 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA O SESI DE CAMPO BOM,
SAPIRANGA, NOVA HARTZ E PAROBÉ. Data e hora de encerramento propostas: 03/02/2022
às 10h00min.

Os Editais e demais informações estão disponíveis no site:
http://compras.sistemafiergs.org.br/

Porto Alegre, 20 de Janeiro de 2022.
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

UNINASSAU RECIFE - BOA VIAGEM
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

UNINASSAU RECIFE - BOA VIAGEM
SER EDUCACIONAL S/A
CNPJ: 04.986.320/0001-13

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados 65 (SESSENTA E
CINCO) diplomas no período de 01/12/2021 a 31/12/2021, nos seguintes livros de registro
e sequencias numéricas: [livro 1- registro 198382 e 198383], [livro 2- registro 196858 a
198386]. A relação do diploma registrado poderá ser consultada em até quinze dias, no
endereço http://www.uninassau.edu.br/

Recife, PE 6 de janeiro de 2022.
MEYSE FLORENCIO DOMINGOS

Secretária Acadêmica

COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DO SINDICATO DOS PROFESSORES DE
PLANALTINA GOIÁS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL DE FUNDAÇÃO DO SINDICATO DOS PROFESSORES DE PLANALTINA
GOIÁS

A Comissão pró-fundação do Sindicato dos Professores de Planaltina Goiás -
SINPRO-PLAN/GO, convoca todos os membros da categoria dos servidores públicos
municipais do cargo do magistério da rede pública municipal de Planaltina Goiás Estado de
Goiás, a participarem da Assembleia Geral de Fundação do Sindicato dos Professores de
Planaltina/GO-SINPROPLAN/GO, que realizar-se-á no dia 12 de fevereiro de 2022, às 9
horas, na CIEM - Centro Integrado de Educação Modelo, sediado na Rua G , Setor Leste,
Planaltina Goiás, Estado de Goiás, CEP 73.750-005 para tratarem da seguinte ordem do dia:
1) Fundação do Sindicato dos Professores de Planaltina/GO - SINPRO-PLAN/GO que
representará os servidores públicos municipais da categoria do magistério de Planaltina
Goiás, na base do Município de Planaltina Goiás; 2) Discussão e aprovação do Estatuto
Social do Sindicato; 3) Eleição e posse da primeira diretoria; 4) Filiação a Central Sindical
e Confederação.

Planaltina Goiás/GO, 17 de janeiro de 2022.
JOÃO BATISTA DE JESUS

Representante da Comissão Pro-Sindicato dos Professores
de Planaltina Goiás

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 01/2022-SSP/DF. Processo SEI-GDF nº 00050-00000405/2022-
85. Objeto: aquisição de 30 (trinta) SWITCHES DE DISTRIBUIÇÃO DE NO MÍNIMO, 48
(QUARENTA E OITO) PORTAS, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo
de Referência, constante no Anexo I, do Edital do Pregão Eletrônico nº 34/202 1 - S S P D F.
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da publicação em DODF, não podendo ser
prorrogada. Empresa adjudicatária: L8 GROUP S/A, CNPJ nº 19.952.299/0001-02, item 01,
no valor unitário de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Signatário: pela Secretaria de
Estado de Segurança Pública do Distrito Federal, CELSO WAGNER LIMA e pela empresa L8
GROUP, LEANDRO KUHR.

POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

PROCESSO Nº. 00052-00025099/2021-52. OBJETO: Assinatura anual de atualização dos
cartões de base de dados Jeppesen dos equipamentos de Sistema de Posicionamento
Global (GPS); GNS 430W e GTN-750 instalados no avião Beechcraft Baron 58, matrícula
PT-ICT; GNS530 e GNS430W sistema duplo instalados no avião Embraer 121, Xingu II,
matrícula PT-FAX e GNS 430W instalado no helicóptero B2, matrícula PP-FZB, operados
pela Polícia Civil do Distrito Federal para o período janeiro de 2022 a dezembro de
2022 , conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência
constante dos Anexos deste Edital, que a ele se integram. TIPO: Menor Preço. O
Pregoeiro responsável pelo certame comunica aos interessados que a licitação está
SUSPENSA para revisão do Edital. Maiores informações na CPL/PCDF fones: 3207-
4071/4046.

Brasília, 20 de janeiro de 2022.
GUSTAVO RAVIZZINI COELHO

Pregoeiro

kenia
Realce